川太药连字〔2012〕29号            签发人：陈桂林

四川太极大药房连锁有限公司
关于重视和加强股份公司《ABC类商品目录》
商品销售的通知

公司各部门、各门店：

为切实执行桐股发[2012]134、160、161号文件精神，保证股份公司《ABC商品目录》（以下简称目录）在门店的顺利推行，各部门和门店务必高度重视，加强对ABC类商品在门店的经营督导工作，现特将相关事项通知如下，请遵照执行：

一、为加强和保障股份公司ABC类商品的运营与管理，切实保证《目录》的全面执行，达到提高单品销量，降低采购成本的目的，我司决定成立“股份公司ABC类商品专项督查小组”，全面负责《目录》执行过程中一切监督与管理事宜。具体如下：

（一）组长：陈桂林
副组长：郑宙慧、李坚
组员：各片区主管、业务部、营运部、信息中心负责人及相关工作人员
     （二）工作职责：

1、负责《目录》相关信息反馈、在系统更新和门店执行。营业部负责分片区组织进行相关检查，内容包括：上柜率、首荐率、标准陈列、价格执行和反馈、促销政策、产品知识和培训情况。

2、负责定期组织ABC类商品的产品知识及陈列技巧、搭配销售、疗程销售等培训。集中培训由营业部牵头，每季度至少一次，区域培训由各片区主管负责，每月至少一次。
3、负责组织和联系上游厂家进行市场推广和促销活动的策划，积极保障货源，促进门店对ABC品种的销售上量。

4、负责对门店在执行股份公司ABC类商品目录过程中意见及信息的搜集与反馈。

（三）近期工作安排
1、下发股份公司ABC《目录》见附表一，拟定和下发“没进入ABC的原团促商品目录”的奖励办法（见附表二），下发大保健品目录和奖励办法，（见附表三），请营业部各门店组织学习。

2、5月份，对《目录》执行情况进行第一次检查，检查内容包括：《目录》商品的上柜率、优势陈列、价格执行、政策传达、原团促商品比对目录的下发传达等。以及门店对《目录》商品的意见及信息的收集与反馈。

3、股份公司《ABC商品目录》下发完整后， 7月上旬进行《目录》执行情况的第二次专项检查，检查内容与第一次检查内容相同。两次检查结果均以书面报告形式通报各片区和门店。

二、营业部需指定专人对《ABC商品目录》进行接收，并及时把更新信息以内部邮件的形式通知到门店，联系培训专员组织员工培训和学习，并按股份公司要求对商品进行陈列和管理。
三、各目录奖励政策：

1、《ABC商品目录》对门店的销售奖励严格按照316号文件执行。即2012年4月1日-6月30日内，按A类销售金额的10%，B类销售金额的8%，C类销售金额的6%，六大保健品系列按销售金额13%进行奖励。从7月1日始，ABC类相应调整为7%、5%、3%，大保健品13%进行奖励。A、B类和大保健品系列各留存2%的提成用于门店进行二次分配，没有促销的门店全额发放。
2、原来我司团促商品，未进入本批ABC目录的，根据文件要求（包括以前的桐团促、我司团促和带金），按照对应的品种毛利率给门店提取奖励，具体见附表二。从7月1日起，停止所有奖励政策，请各门店控制好库存，原有库存尽快分任务进行销售。
四、考虑到门店对股份公司ABC商品的销售技巧需要一定的适应和培育期，公司决定暂不对门店下达销售任务，待股份公司ABC类商品目录下发完整后再统一下达销售任务。在下达任务前，门店奖励由业务部根据更新进系统进行统计，请门店按二次分配管理制度造表发放。附表二、附表三4月份统计时间调整为3月26日-4月30日，以后所有附表都是从1号到月底。
五、未进入《桐君阁零售业态商品目录（2012版）》的商品，公司会以邮件形式下发，并标注是否可退，不能退货的品种，销售到6月30日（包括没进入目录的原有团促品种），营业部需对不能退的品种进行销售任务分解，确保在6月30日前销售完此类商品。
六、严禁任何部门和门店及个人私下接受厂家任何形式的带金或奖励销售。一经查实，对当事人处以500-1000元的罚款，当事人任职的，一律就地免职，待岗处理，情节严重者由股份公司监察科按公司相关规定进行处罚。

七、为保守商业机密，各部室及各门店必须妥善保管股份公司ABC商品销相关资料及信息，严禁将资料放在明处。未经公司相关职能部门同意，不得对外公布。如果相关目录和文件信息外泄，一经发现，由连锁公司视后果轻重对相关责任人及门店店长进行处罚。

特此通知！

附件一：股份公司ABC《目录》333个品种
附件二：未进入ABC的我司原团促商品目录457个品种
附件三 ：大保健品目录380个品种
                                                        二〇一二年四月二十六日
主题词： 加强ABC     执行     通知

四川太极大药房连锁有限公司      2012年4月26日印发

打印：张  阳        核对：田玉玲          （共印2份）
- 3 -